Fica o Poder Executivo autorizado a firmar Termo de Colaboração com o HOSPITAL
GIMIRIM, pessoa jurídica de direito privado, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob
nº.17.421.173/0001-86,  com sede na Praça Tancredo Neves,  nº.228,  centro,  município  de Poço
Fundo/MG, cep: 37.757-000, na importância de R$ 100.065,00 (cem mil e sessenta e cinco) reais.

Art.2º.  Para  a  celebração  do  Termo  de  Colaboração  descrito  no  artigo  anterior  será
considerado inexigível o chamamento público, nos termos do inciso II do artigo 31 da Lei Federal
nº.13.019/2014. 

Art.3º.  O  Termo  de  Colaboração  que  se  refere  o  art.1º  desta  Lei  estabelecerá  as

[...]

OBJETIVO Atendimentos médicos.

Art.6º.  Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a abrir  crédito adicional  especial,  por
superavit financeiro, no orçamento para o exercício 2024, Lei Municipal nº 1.743, de 22 de dezembro
de 2023, no montante de R$  100.065,00 (cem mil e sessenta e cinco) reais, na seguinte rubrica
orçamentária:

Órgão 02 Prefeitura Municipal Valor

Secretaria 071 Secretaria Municipal de Saúde

Programa 1003 Atenção a Saúde da Comunidade

Função 10 Saúde

Subfunção 301 Atenção Básica

Projeto/Atividade 2316 Convênio Hospital Gimirim